(Vers. 3.) *Qui sanat contritos corde, et alligat contritiones eorum.* Ecce quomodo colliguntur dispersiones Israel, ut sanentur contrito corde: quoniam *cor contritum et humiliatum Deus non spernet* (Psal. l, 19); ut humilitas sanet quod superbia vulneravit. Per alligationes autem contritionum significatur diversitas remediorum quæ summus medicus misericorditer et scienter apponit: quia multarum elisionum non est curatio una.

(Vers. 4.) *Qui numerat multitudinem stellarum, et omnibus eis nomina vocat.* Non est præcipuum in laudibus Dei stellas cœli habere numeratas, cui ca-

pilli capitum numerati sunt (Matth. x, 30). De illis ergo stellis dignius intelligitur hoc dictum, quæ in Ecclesia Dei, ad consolandam præsentis temporis noctem, bonæ conversationis exemplo, et cœlestis doctrinæ luce resplendent, quibus dicat Apostolus, *In ista natione prava et perversa, in quibus apparentur tamquam luminaria in mundo, verbum vitæ habentes* (Philip. ii, 15). Has ergo stellas Deus numerat in æternam præelectas gloriam, et nominatim ex omnibus gentibus advocatas. *Novit enim Dominus qui sunt ejus* (II Tim. ii, 19); cum quibus non computabuntur, quibus dicitur, *Discedite a me, operarii iniquitatis; non novi vos* (Luc. xiii, 27).

(Vers. 5.) *Magnus Dominus, et magna virtus ejus, et sapientiæ ejus non est numerus.* Multa in natura magna sunt, et multarum naturarum magna virtus est. Sed in comparisonem Dei nihil vere magnum, nihil vere dicitur potens, et in illo vera est magnitudo, et magna virtus. Universa ergo excellentia habent limites suos, et intra modum sibi positum natura quæque subsistit: Deus autem magnitudine gloriæ suæ excedit universa, et omnipotentia sapientiæ ejus nullo numero comprehenditur. *Quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia* (Rom. xi, 36).

(Vers. 6.) *Suscipiens mansuetos Dominus, humilians autem peccatores usque ad terram.* Non accedunt ad cognitionem Dei humiles [Forte nisi humiles] atque mansueti, qui etiam quod nondum intelligunt, credunt, et revelationem occultorum expectant. Hos erudiendos suscipit Dominus, et doctrinæ suæ capaces facit, quorum desideria delectatione [Forte dilatatione] exercuit et accendit. *Peccatores autem humiliat usque ad terram: eos utique peccatores, qui ad promerendum Scripturarum intellectum mansuetudine carent, et ea quæ introspicere nequeunt, tamquam superflua et vana contemnant.* Horum contumaciam Deus in terrena demergit, cum ipsos tradit insipientiæ: ut qui spreverunt gratiam illuminationis, subeant supplicium cæcitatatis.